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Prezydent Chorzowa w Radzie Samorządu Terytorialnego przy 
Prezydencie RP

Szymon Michałek, prezydent Chorzowa, został powołany do Rady Samorządu 
Terytorialnego przy Prezydencie RP. Nominację wręczył mu Karol Nawrocki, prezydent 
Polski, podczas XI Europejskiego Kongresu Samorządowego w Mikołajkach. Do rady 
należy 93 samorządowców różnego szczebla z całej Polski. 

Dla Chorzowa, miasta w samym sercu Śląska to duże wyróżnienie, ale jednocześnie 
szansa, by zwracać uwagę Prezydenta Polski na problemy mniejszych miast – mówi 
Szymon Michałek.  Wierzę, że Rada Samorządu Terytorialnego otworzy przestrzeń do 
dyskusji nad problemami samorządów, dźwigających na swoich barkach zadania, które 
przerastają je finansowo, jak chociażby utrzymywanie dróg krajowych z własnego 
budżetu. Dzięki posiedzeniom Rady będziemy mogli bezpośrednio wskazać trudności, z 
jakimi borykają się samorządy i zaproponować zmiany prawne, które przyczynią się do 
poprawy relacji między władzą państwową i samorządem lokalnym, a w efekcie do 
zainicjowania inwestycji strategicznych w regionach, w których tkwi potencjał rozwoju 
gospodarczego. Takim miejscem jest Chorzów. Dla mnie osobiście członkostwo w Radzie 
Samorządu Terytorialnego to duże wyróżnienie i odpowiedzialność.



Mam nadzieję, że z radą do spraw samorządów raz na zawsze uda mi się zamknąć 
dyskusję o Polsce A i o Polsce B – mówił Karol Nawrocki. Do tego potrzebuję 
samorządowców, bo wielki potencjał jest wciąż zamknięty w polskich gminach, w 
polskich powiatach. Ja sam jestem z dużego miasta, teraz mieszkam w jeszcze większym 
mieście, natomiast mam głęboką świadomość, że bez takiego spoglądania w kierunku 
mniejszych miast polskiej prowincji, także polskiego wschodu, może przede wszystkim 
tam, gdzie zamknięta jest wspaniała polskość, nie uda nam się zbudować jednej Polski. 
Do tego też potrzebuję rady do spraw samorządu. 

Prezydent podkreślił, że po to powołuje Radę Samorządu Terytorialnego, aby 
przywrócić „realny dialog pomiędzy władzą a samorządem” i wesprzeć samorządowców 
w komunikowaniu ich codziennych problemów. Dodał, że jednym z nich jest brak 
inwestycji strategicznych w regionach, które potrzebują szybszego rozwoju 
gospodarczego i infrastrukturalnego. Gdzie nie zajrzymy, to nie ma pieniędzy. Nigdzie 
nie ma pieniędzy. To mnie niepokoi jako Prezydenta Polski. Samorządom i radzie 
samorządowej chcę też dać możliwość kreacji, oczywiście jak wszystkim Radom przy 
Prezydencie, aby stworzyć kompleksowe, strategiczne prawo, które będzie moją kolejną 
inicjatywą ustawodawczą – podkreślał w czasie rozmowy podczas XI Europejskiego 
Kongresu Samorządowego i dodał, że liczy na owocną współpracę z członkami powołanej 
Rady.



 


